



sermaye piyasasında

gündem

OCAK 2023 | SAYI 242 |

TSPB aylık bültenidir.

Genel Sekreterin Mesajı



Değerli Gündem Okurları,

Ülkemiz sermaye piyasaları küresel piyasalardan pozitif bir şekilde ayrılarak, rekorlara imza attığımız bir yılı geride bıraktık. Pay senedi yatırımcı sayısı uzun yıllar 1 milyon seviyesinde seyrederken, son 3 yılda hızla artarak 3.9 milyona yaklaştı. Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği olarak bu fırsatın doğru ve etkin bir şekilde değerlendirilmesinin yolunun yatırımcının bilgilendirilmesi ve korunmasından geçtiğini her fırsatta dile getiriyoruz.

[Devamı arka sayfada...](#)

8. Kamera Elinde Geleceğin Cebinde Kısa Film Yarışması Sonuçlandı!



1. **AZİM** - Fatma Nur Vural

2. **YARINLARA UMUTLA BAKMAK** - Yaşar Yıldırım

3. **TEMATİK TABU** - Ömer Dişbudak

*** CÜNEYT CEBENOYAN Özel Jüri Ödülü ***
ÇELİK DEDE - Turan Güngör

Birliğimiz tarafından sekiz yıldır aralıksız düzenlenen 'Kamera Elinde Geleceğin Cebinde' Kısa Film Yarışması'nın kazananları belli oldu. Finansal okuryazarlık ve sermaye piyasalarına yatırım konusunda bilgi ve farkındalığı artırmak amacıyla düzenlediği kısa film yarışmasında dört film yönetmeni büyük ödülün sahibi oldu. 'Sermaye Piyasalarında Yatırımcı Olmak' temasıyla gerçekleşen yarışmada dereceye giren filmler toplamda 70 bin TL'ye varan para ödülü kazandı.

Bu yıl 8'incisi düzenlenen "Kamera Elinde Geleceğin Cebinde" Kısa Film Yarışması'nda farklı bir yöntem uygulanmıştı. 23 Haziran 2022 tarihinde başlayan yarışmaya katılan sinemaseverler, önce temaya uygun olarak yazdıkları senaryolarını gönderdi. TSPB jürisinin ön incelemelerinin ardından Senaryo Jürisi tarafından değerlendirildi. TSPB Jürisi ve Senaryo Jürisi'nin değerlendirmeleri sonrası, senaryo elemesini geçen katılımcıların senaryoları ile çektikleri kısa filmleri sinema ve akademi dünyasının önemli isimlerinin yer aldığı Ana Jüri tarafından değerlendirildi. Yarışmanın birincisi "Azim" senaryosuyla finale kalan Fatma Nur Vural oldu. Yarışmanın ikincisi "Yarınlara Umutla Bakmak" filmi ile Yaşar Yıldırım olurken Ömer Dişbudak ise "Tematik Tabu" filmiyle üçüncü oldu. Cüneyt Cebenoyan Özel Jüri Ödülü'nü ise "Çelik Dede" filmiyle Turan Güngör kazandı.

Yarışmada dereceye girenleri izlemek için Kamera Elinde Geleceğin Cebinde Kısa Film Yarışması Youtube kanalını (<https://www.youtube.com/@kegckisafilm>) ziyaret edebilirsiniz.

Keza sermaye piyasalarına olan yatırımcı ilgisinin sağlıklı, istikrarlı ve kalıcı olması için de finansal okuryazarlığı yüksek, bilinçli yatırımcı sayısını artırmamız gerekiyor.

2023 yılında da başta gençler olmak üzere yatırımcılarımızın finansal okuryazarlık düzeylerini artırmak için çeşitli etkinlikler ve iletişim çalışmaları önceliklerimiz arasında yer alıyor. Başta Dünya Yatırımcı Haftası olmak üzere, çeşitli iş birlikleri ile yatırımcı eğitimlerimize aralıksız devam edeceğiz. 2022 yılında 50'ye yakın üniversitemizi ziyaret ederek 150 binin üzerinde öğrencimize sermaye piyasaları konusunda geniş bilgi aktarma fırsatı yakaladık. Bu yıl da üniversite ziyaretlerimiz gündemimizde yer alıyor.

Bununla birlikte özellikle Borsa İstanbul Pay Piyasası'nda işlem yapan yeni yatırımcıları

bilgilendirmek, farkındalık yaratmak amacıyla Üyelerimiz iş birliğiyle "TSPB'de Yatırımcı Buluşmaları" etkinliğini düzenlemeye başladık. Tasarruf sahiplerinin sermaye piyasası kurumları, araçları ve bu araçlara sağlıklı, doğru yatırım yapabilmeleri konusunda bilgilendirmeyi hedefliyoruz. Üyelerimizden değerli konuşmacıların yer alacağı bu etkinliklerimizi, ücretsiz olarak ayda iki kez Birlik Konferans Salonunda düzenleyeceğiz.

2019 yılında Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) desteğinde başlatılan ve Türkiye'de şirket yönetim kurullarında kadınların temsilinin teşvik edilmesini amaçlayan "Yönetim Kurullarında Kadınların Temsilinin İyileştirilmesi Projesi" kapsamında; Birliğimiz, sermaye piyasaları nezdinde yönetim kurullarında kadın temsilinin iyileştirilmesine yönelik benimsenebilecek politikalar ve uygulamalar konusunda çalışmalarını sürdürüyor. Ayrıca Birliğimiz

koordinasyonunda, TÜSiAD, FODER ve Habitat Derneği'nin iş birliği ile "Kadınlar İçin Finansal Okuryazarlık" projemizi hayata geçirmek için çalışmalarımızı hızlandıracaktır.

Değerli Gündem Okurları,

Son dönemlerde piyasalarda başlayan canlılığın önümüzdeki dönemlerde artarak devam etmesi hepimizin dileğidir. Bu süreçte sermaye piyasalarımızın potansiyelini iyi değerlendirmeli, yeni projelerle bireysel yatırımcı sayısındaki artışı sürdürülebilir kılmalı, yabancı tasarrufları ülkemize yönlendirmeli ve yatırım ortamımızı geliştirmeliyiz. Yeni dönemin getirdiği gerekliliklere, dijital dönüşüme uygun ve liderlik eden daha güçlü bir sermaye piyasası için siz değerli üyelerimiz ve paydaşlarımızla en etkin şekilde çalışmalarımıza devam edeceğiz.

Saygılarımla,

Serdar Sürer
Genel Sekreter

MASAK Çalıştayı Gerçekleştirildi



Mali Suçları Araştırma Kurulu'nun (MASAK) talebi üzerine, Birliğimizce 22 Aralık Perşembe günü MASAK temsilcilerinin de katılımları ile üyelerimize yönelik çalıştay gerçekleştirildi.

Çalıştay'da; "Şüpheli İşlem Bildirimlerinde Karşılaşılan Sorunlar", "İşlemlerin Ertelenmesi", "Malvarlığı Dondurma Kararlarının Uygulanması ve Mali Yaptırımlara Uyum Denetimi 2022 Yılı Risk Bazlı Hedeflenen Mali Yaptırımlara İlişkin Risk Analizi", "Mevzuat Değişiklikleri (Kamusal Nüfuz Sahibi Kişilere Yönelik Uygulama Rehberi) ve Yükümlülükler Açısından Ortaya Çıkan Yeni Gelişmeler" konuları ele alındı. Çalıştay 130 kişinin katılımıyla sona erdi.

Üniversite Etkinlikleri Gerçekleştirildi



Süleyman Demirel Üniversitesi Ziyareti

Süleyman Demirel Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dr. Öğretim Üyesi Canan Şentürk'ün organizasyonu ile 30 Kasım 2022 tarihinde Birliğimizi ziyaret eden öğrencilere Birliğimiz Eğitim Müdürü Dr. Gökhan Büyüksengür tarafından "Finans Sektöründe Dijital Dönüşüm ve Geleceğin Meslekleri" konusu anlatıldı. Soru cevap bölümü ile sona eren etkinlikte 20 katılımcı yer aldı.

Karadeniz Teknik Üniversitesi Ziyareti

Karadeniz Teknik Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dr. Öğretim Üyesi Semra Bank'ın daveti ve KTÜ İşletme ve Ekonomi Kulübü'nün organizasyonu ile 8 Aralık 2022 tarihinde gerçekleşen "Finans Dünyasında Yenilikler ve Yeni Kariyer İmkanları" başlıklı seminere Birliğimiz Eğitim Müdürü Dr. Gökhan Büyüksengür konuşmacı olarak katılım sağladı. Öğretim üyelerinin de katılım sağladığı seminer soru cevap bölümü ile sona erdi. Seminere 150 öğrenci katıldı.

Yıldız Teknik Üniversitesi Ziyareti

Yıldız Teknik Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Özlem Kutlu Furtuna'nın daveti ve organizasyonunda Mühendislik Fakültesi Endüstri Mühendisliği öğrencilerine yönelik olarak 23 Aralık 2022 tarihinde YTÜ Beşiktaş Oditoryumunda gerçekleşen "Sermaye Piyasasında Trendler ve Kariyer" seminerinde Birliğimiz Eğitim Müdürü Dr. Gökhan Büyüksengür konuşmacı olarak yer aldı. Öğrencilerin soruları ile yoğun ilgi gösterdiği seminerde 200 öğrenci yer aldı.

Hasan Kalyoncu Üniversitesi Ziyareti

Hasan Kalyoncu Üniversitesi İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi'nde 28 Aralık 2022 tarihinde gerçekleşen "Sermaye Piyasasında Trendler ve Kariyer" başlıklı panelde Birliğimiz Genel Sekreteri Serdar Sürer, Genel Sekreter Yardımcısı Elif Gönençer, Genel Sekreter Yardımcısı Süleyman Morbel ve Eğitim Müdürü Dr. Gökhan Büyüksengür panelist olarak katılım sağladılar. Öğretim üyelerinin de ilgi gösterdiği panel soru cevap bölümü ile sona erdi. Etkinliğe 50 öğrenci yer aldı.



Gaziantep Üniversitesi Ziyareti

Gaziantep Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. İbrahim Halil Ekşi'nin moderatörlüğünde 28 Aralık 2022 tarihinde "Sermaye Piyasasında Trendler ve Kariyer" başlıklı panelde Birliğimiz Genel Sekreteri Serdar Sürer, Genel Sekreter Yardımcısı Elif Gönençer, Genel Sekreter Yardımcısı Süleyman Morbel ve Eğitim Müdürü Dr. Gökhan Büyüksengür panelist olarak yer aldılar. Öğretim üyelerinin de katıldığı panel soru cevap bölümü ile sona erdi. Etkinliğe 250 öğrenci katılım sağladı.

Üniversite Öğrencilerine Yönelik Eğitim ve Kariyer Programı Gerçekleştirildi

Birliğimiz, üniversite öğrencilerinin kariyer seçimlerinde katkıda bulunmak, sermaye piyasalarını tanıtmak, mesleki ve kişisel gelişim konularında bilgi ve beceri düzeylerinizi geliştirmek amacıyla, 28-29 Aralık 2022 tarihlerinde ücretsiz olarak eğitim ve kariyer programı gerçekleştirildi.

Eğitim programında; "Sermaye Piyasası Mevzuatı", "Yatırım Yapmanın Esasları", "Yetenek ve Kariyer Yönetimi" ve "Dijital Finansın Geleceği" konuları ele alındı. 50 öğrencinin katılımıyla gerçekleştirilen program soru cevap bölümüyle sona erdi.

Özel İhtisas Komisyonu Raporuna Katkı Sunuldu

T.C. Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı tarafından hazırlanan On İkinci Kalkınma Planı kapsamında hazırlanan Finansal Hizmetlerin Geliştirilmesi Özel İhtisas Komisyonu raporuna Başkanlığın talebine istinaden Birliğimiz katkıları, 9 Ocak 2023 tarihinde sunulmuştur.



Birliğimiz önerileri arasında, bireysel yatırım danışmanlığı sisteminin oluşturulması, finansal işlemlerde BSMV-KDV uyumunun sağlanması, spot ve türev işlemler arasındaki vergisel farklılıkların giderilmesi, kaldıraçlı alım satım işlemlerine uygulanan vergi mevzuatının değiştirilmesi yer almaktadır. Ayrıca, sürdürülebilirlik alt başlığında cinsiyet eşitliğinin sağlanması ve kadınların güçlendirilmesi alanında düzenleme önerilerinde bulunulmuştur. Diğer taraftan, ulusal yeşil ve sürdürülebilir tahvil standardının kapsamının etki borçlanma araçları (impact bond), sürdürülebilirlik bağlantılı borçlanma araçları (sustainable-linked bonds) ve düşük karbon ekonomisine geçişi finanse eden dönüşüm borçlanma araçları (transition bond) gibi ürünleri de içerecek şekilde genişletilmesi belirtilmiştir.

Yönetim Kurullarında Kadınların Temsilinin İyileştirilmesi Projesi



2019 yılında Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD) desteğinde başlatılan ve Türkiye'de şirket yönetim kurullarında kadınların temsiline teşvik edilmesini amaçlayan "Yönetim Kurullarında Kadınların Temsilinin İyileştirilmesi Projesi" kapsamında; 2022 Haziran ayında EBRD ve Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) iş birliğiyle, Birliğimizin de katılımıyla "Türkiye'de Yönetim Kurullarında Kadınların Temsilinin İyileştirilmesinin Desteklenmesi: Mevzuat ve Düzenlemeler" başlıklı oturum ertesinde Birliğimiz, sermaye piyasaları nezdinde yönetim kurullarında kadın temsiline

iyileştirilmesine yönelik benimsenebilecek politikalar ve uygulamalar konusuna odaklanmak üzere "Sermaye Piyasaları Çalışma Grubu"nda Borsa İstanbul'la beraber eş başkanlığına atanmıştır. Borsa İstanbul'un yanı sıra, SPK, TBB, TÜYİD, TÜSİAD, TKYD ile akademi ve finans sektöründen temsilcilerin de olduğu 30 civarı kişiden oluşan çalışma grubu, bu süreçte katılımın ve ilginin yüksek olduğu 4 toplantı gerçekleştirmiş; yönetim kurullarında kadın temsiline yetersizliğinin nedenlerini irdelerek çözüm önerileri geliştirmiştir. Proje kapsamında tüm çalışma grupları çalışmalarını tamamlayarak rapor haline getirmiştir. Bu raporların tüm çalışma grupları tarafından tartışılması ve önerilerin belirlenmesi amacıyla 2. çalıştayın 11 Ocak 2023 tarihinde TOBB İstanbul'da gerçekleştirildi. İlgili raporların tüm çalışma grupları tarafından tartışılması ve önerilerin belirlenmesi amacıyla 2. çalıştay 11 Ocak 2023 tarihinde TOBB İstanbul'da gerçekleştirilmiş olup, eş başkan Birlik Genel Sekreter Yardımcısı Elif Gönençer tarafından çalışma grubunun önerilerine ilişkin bir sunum yapılmış ve katılımcıların soruları yanıtlanmıştır.

Aracı Kurumların Teknolojik Sistem Alt Yapılarının Güçlendirilmesi Hakkında Toplantı

Aracı kurumlarımızın teknolojik sistem alt yapılarının, kullanılan yazılımların/programların güçlendirilmesi ve geliştirilmesine yönelik görüş alışverişinde bulunmak üzere, aracı kurum üyelerimizin genel müdürlerinin katılımıyla bir toplantı gerçekleştirildi.

Belge Kayıt Tebliği'nin 5/A Maddesinin Uygulanması Kapsamında Geçiş Süresinin Uzatılması

Sermaye Piyasası Kurulu'nun (Kurul) Yatırım Hizmet ve Faaliyetleri ile Yan Hizmetlere İlişkin Belge ve Kayıt Düzeni Hakkında Tebliği'nin (Belge Kayıt Tebliği) "Kimlik doğrulama ve işlem güvenliği" başlıklı 5/A maddesine uyumun sağlanması amacıyla gerekli altyapı çalışmalarını bütünlük olarak tamamlayabilmeleri ve çalışmaların test edilebilmesi için aracı kurumlara ek süre verilmesi talep edilmiştir.

Birliğimiz talebini değerlendiren Kurul; Belge Kayıt Tebliği'nin 5/A maddesinin dördüncü fıkrasının (c) ve (ç) bentleri hariç olmak üzere geçiş süresinin 31 Mart 2023 tarihine kadar uzatılmasına ilişkin Kurul kararı Birliğimizin 871 No'lu Genel Mektubu ile üyelerimize duyurulmuştur.

Sermaye Piyasasında Derecelendirme Faaliyeti ve Derecelendirme Kuruluşlarına İlişkin Esaslar Tebliği Taslağı

Sermaye Piyasası Kurulu (Kurul) tarafından görüşe açılmış bulunan "Sermaye Piyasasında Derecelendirme Faaliyeti ve Derecelendirme Kuruluşlarına İlişkin Esaslar Tebliği Taslağı"na ilişkin üyelerimiz tarafından Birliğimize iletilen görüş ve öneriler Kurul'a iletilmiştir.

Gayrimenkul Değerleme Asgari Ücret Tarifesi ve Uygulama Esasları Taslağı Hakkında Görüş ve Öneriler



Türkiye Değerleme Uzmanları Birliği üyelerinin vereceği değerleme hizmetlerine ilişkin ücretlerin tutarlarına ve sınırlarına yönelik esasların belirlenmesini teminen Sermaye Piyasası Kurulu'nca (Kurul) 2023 yılında uygulanmak üzere hazırlanan "Gayrimenkul Değerleme Asgari Ücret Tarifesi" ve "Gayrimenkul Değerleme Asgari Ücret Uygulama Esasları" taslağına yönelik olarak yapılan değerlendirmeler çerçevesinde oluşturulan Birliğimiz görüş ve önerileri Kurul'a iletilmiştir.

Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri

Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri kapsamında yazılım sektöründen gelen talep üzerine "Türev Araçlar, Piyasalar ve Risk Yönetimi" eğitimi 28-29 Aralık 2022 tarihlerinde kuruma özel çevrim içi olarak gerçekleştirildi.

Elektronik ortamda gerçekleştirilen Lisanslama Sınavlarına Hazırlık Eğitimleri gelen talepler doğrultusunda kişiye özel ve kuruma özel olarak hem sınıf içi hem de çevrim içi planlanabilmektedir.

Mesleki Gelişim Eğitimleri

20 Şubat – 12 Mayıs 2023 tarihleri arasında planlanan, 5 modül 68 saatten oluşan ve genel katılıma açık "11. Sürdürülebilirlik Uzmanlığı Sertifika Programı" başvuruları başladı. "Sürdürülebilirlik Uzmanlığı Sertifika Programı" gelen talepler doğrultusunda kuruma özel olarak da gerçekleştirilebilmektedir.

Ocak ve Şubat aylarında planlanan eğitimlere kayıt için <https://eys.tspb.org.tr/basvuru/> adresini ziyaret edebilirsiniz.

Tarih	Eğitim Adı	Eğitmen Adı	Eğitim Süresi	Başvuru Durumu
9 Şubat	Akıllı Sözleşmelerin Startup - Unicorn Açısından Uygulanması - Web.3.0 Teknolojisini Kullanmaya Hazır mıyız?	Av. Yonca Yonca Fatma Yücel	1 gün	Başvurular devam ediyor.

Lisanslama Sınavları Sadece SPL Elektronik Sınav Merkezlerinde Yapılacak



Sermaye Piyasası Lisanslama Sicil ve Eğitim Kuruluşu (SPL) tarafından Elektronik lisanslama sınavlarına ulaşılabilirliğin kolaylaştırılması ve elektronik sınav merkezlerinin yaygınlaştırılması adına İstanbul'a ek olarak Ankara, İzmir, Gaziantep, Antalya, Samsun ve Erzurum illerinde elektronik sınav merkezleri açılarak ülkenin her bölgesine ulaşılmış ve adaylara hizmet vermeye başlanmıştır. Böylelikle adayların kendi belirledikleri takvim ve saate göre arzu ettikleri bölgede sınava girme imkanı oluşturulmuştur. Bu çerçevede, 2023 yılından itibaren lisanslama sınavları sadece elektronik sınav merkezlerimizde düzenlenecek olup, kağıt ortamda artık sınav yapılmayacaktır.

Üyelerden Haberler

İş Portföy'den Genç İçin Sosyal Sorumluluk Projesi

İş Portföy, Eskişehir'de bulunan Türkiye'den ve dünyadan modern ve çağdaş sanat eserlerinin sergilendiği Odunpazarı Modern Müze (OMM) ile gerçekleştirdiği iş birliğinde "OMM Portfolyo Günleri" adı altında Güzel Sanatlar Fakültesi öğrencilerinin kariyer gelişimlerine katkı sağlayacak eğitimler gerçekleştirilmesine ve gençlerin sanat profesyonelleri ile buluşmalarına destek olmuştur.

Eğitim süreleri boyunca edindikleri teorik bilgiyi profesyonel bir ortamda pratik etmeleri için kendi bünyesinde gençlere dönem dönem staj imkânı sunan İş Portföy, Esas Holding'in sosyal yatırım birimi Esas Sosyal'in hayata geçirdiği "Şevket Sabancı Vizyonu İlk Fırsat" programının da kurumsal destekçileri arasında yer alarak genç istihdamına katkı sağlayan bir iş birliği gerçekleştirmiştir. Bu program sayesinde işverenlerce daha az bilinen üniversitelerden yeni mezun gençlerin, sivil toplum kuruluşlarında ilk iş deneyimi edinerek istihdam edilebilirliklerinin artırılmasına olanak sağlanmaktadır.

A1 Capital'de Üst Düzey Atama

A1 Capital'de Finansal Değerleme ve Kurumsal Yatırım Stratejilerinden Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı görevine Sertan Kargın atandı.



Sertan Kargın

Çalışma hayatına 1995 yılında Garanti Bankası T.A.Ş.'de başlayan Sertan Kargın, 2005 yılından bu yana çeşitli aracı kurumlarda Analist, Araştırma Müdürü ve Kurumsal Finansman Direktörü olarak görev yapmıştır. Son beş yılda sekiz halka arzın başarılı bir şekilde gerçekleşmesinde aktif rol alan Sertan Kargın; çok sayıda sermaye artırımları, Borsa İstanbul'da blok satış, konsorsiyum üyeliği ve tahvil ihraç işleminde görev alarak sermaye piyasalarına önemli katkılar sağlamıştır. Halka arz işlemleri ve girişim sermayesi yatırımları kapsamında değerlendirme ve finansman stratejileri hizmeti sunan Sertan Kargın, son olarak 39 MW'lık güneş enerjisi santralinin satın alımında alıcı taraf danışmanlığı yapmıştır. Çok iyi derecede İngilizce bilen Sertan Kargın, İstanbul Üniversitesi İngilizce İktisat Bölümü'nden lisans, Boğaziçi Üniversitesi Ekonomi ve Finans Bölümü'nden yüksek lisans dereceleri ile SPL Düzey 3 ve Türev Araçları lisanslarına sahip sahiptir. Aynı zamanda, 2013-2019 yılları arasında İstanbul Bilgi Üniversitesi'nde öğretim görevlisi olarak dersler vermiştir.

Sertan Kargın, Eylül 2020'den bu yana Kurumsal Finansman Direktörü olarak görev yaptığı A1 Capital'in sermaye piyasalarındaki etkinliğini artırmasının yanı sıra Güler Yatırım Holding A.Ş.'nin finans ve finans dışı sektörlerde gerçekleştirmeyi planladığı stratejik yatırımlarda da aktif rol almak üzere 28.12.2022 tarihli Yönetim Kurulu Kararı ile Finansal Değerleme ve Kurumsal Yatırım Stratejilerinden Sorumlu Genel Müdür Yardımcısı olarak atanmıştır.

FİNANSAL PİYASALAR ÖZET VERİLERİ

Finansal Varlıklar (Milyon TL)	2020	2021	2022/12
Yurtiçi Yerleşikler	5.280.975	7.333.388	14.427.685
TL Mevduat*	1.498.053	1.791.826	4.631.315
Döviz Tevdiat Hesabı*	1.788.982	2.736.451	3.588.696
Devlet İç Borçlanma Senedi	1.156.751	1.455.502	3.067.427
Eurobond (Kamu)	252.524	505.488	859.010
Eurobond (Özel)	75.710	169.524	224.059
Pay Senedi	380.788	524.697	1.835.562
Özel Sektör Borçlanma Aracı	96.527	112.537	167.137
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet	31.269	36.845	47.710
Varant + Sertifika	372	518	6.768
Yurtdışı Yerleşikler	615.742	653.312	1.327.568
TL Mevduat*	38.793	41.822	111.717
Döviz Tevdiat Hesabı*	146.502	210.776	418.058
Kıymetli Madenler Depo Hesapları*	3.987	5.859	12.383
Devlet İç Borçlanma Senedi	63.016	45.142	23.309
Pay Senedi	361.667	347.679	760.444
Özel Sektör Borçlanma Aracı	1.079	1.451	1.521
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet	699	583	119
Varant + Sertifika	0,00	0,00	16,00
Toplam	5.896.718	7.986.700	15.755.253

*Katılma hesapları dahildir.

Piyasa Değeri (Milyon TL)	2020	2021	2022/12
Halka Açık Şirketlerin Toplam Piyasa Değeri	1.782.648	2.182.455	6.207.883
Saklamadaki Pay Senetleri	742.455	872.377	2.596.006
Özel Sektör Borçlanma Araçları	129.642	151.322	216.112
Şirket Sayısı	2020	2021	2022/12
Yıldız Pazar	114	141	194
Ana Pazar	159	228	230
Diğer Şirket	129	85	25
Borsa Yatırım Fonu + Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı	13	15	15
Varant ve Sertifika	1.056	1.695	19

Piyasa İşlem Hacimleri (Milyar TL, Birikimli)	2020	2021	2022/12
Pay Piyasası	6.544	7.463	17.679
Tahvil-Bono Kesin Alım-Satım + Nitelikli İhraç Pazarları*	715	691	1.536
Repo-Ters Repo Pazarı*	22.412	18.239	16.236
Swap Piyasası	2.010	2.478	999
Uluslararası Eurobond Pazarı	2,1	2,5	5,3
Takasbank Para Piyasası	671	925	2.958
Vadeli İşlemler Pazarı	2.868	4.458	7.857
Opsiyon Pazarı	14,9	22,7	30,9

*Piyasa ve tescil işlemleri toplamıdır. *2022 yılına ilişkin tescil işlemleri ayın 20'sine kadardır.

Kaldıraçlı İşlemler (Milyar TL, Birikimli)	2020	2021	2022/11
Müşteri	6.978	7.224	13.047
Likidite Sağlayıcı	5.463	5.413	9.378
Toplam	12.442	12.637	22.425
Özkaynak Finansmanı (Birikimli)	2020	2021	2022/12
Şirket Sayısı (GİP dahil)	8	49	37
Şirket Halka Arz Tutarı (Mn. TL)	1.124	15.929	18.572
Yatırım Ortaklığı Sayısı (GYO ve Girişim Ser. dahil)	0	4	3
Yatırım Ortaklığı Halka Arz Tutarı (Mn. TL)	0	5.632	727
Borsa Yatırım Fonu Sayısı	9	2	0
Borsa Yatırım Fonu Halka Arz Tutarı (Mn. TL)	68	25	0
Sermaye Artırımları+İkincil Halka Arz (Mn. TL)	20.416	14.824	36.280
Toplam	21.540	36.411	55.579
Özel Sektör Borçlanma Aracı İhraççı (Birikimli)	2020	2021	2022/12
İhraç Sayısı	1.255	1.294	1.855
İhraç Tutarı (Mn. TL)	199.301	258.444	361.553
BIST-100 Endeksi ve Pay Piyasası	2020	2021	2022/12
BIST-100	1.477	1.858	5.509
BIST-100 (En Yüksek)	1.480	2.407	5.563
BIST-100 (En Düşük)	842	1.330	1.851
Günlük Ortalama İşlem Hacmi (Milyon TL)	26.177	30.847	70.263
Yatırımcı ve Mudi Sayısı	2020	2021	2022/12
Pay Senedi	1.988.940	2.355.070	3.783.487
Yatırım Fonu	3.074.739	3.179.599	3.557.181
Özel Sektör Borçlanma Aracı	55.853	47.181	40.943
Varant + Sertifika	24.771	17.790	68.838
Varlığa Dayalı Menkul Kıymet + Varlık Teminatlı Menkul Kıymet	6.359	12.094	6.100
Ay İçinde İşlem Yapan Yatırımcı Sayısı - Pay Senedi*	1.433.009	1.411.524	2.687.711
Ay İçinde İşlem Yapan Yatırımcı Sayısı - VİOP*	37.738	43.465	34.518
Ay İçinde İşlem Yapan Yatırımcı Sayısı - Kaldıraçlı İşlemler*	9.941	9.084	8.686
Emeklilik Yatırım Fonu- Gönüllü	6.111.212	6.348.154	7.011.657
Emeklilik Yatırım Fonu- Otomatik Katılım	5.727.362	6.207.029	6.675.828
Emeklilik Sistemi	11.120.832	11.812.084	12.891.886
Mudi Sayısı*	121.681.918	133.114.770	150.276.440

*Birden fazla bankada hesabı bulunan kişilerden ötürü mükerrer sayım içermektedir. Önceki aya aittir.

Yabancı Yatırımcıların Pay Senedi İşlemleri (Milyon \$)	2020	2021	2022/11
Pay Senedi İşlem Hacmi (Birikimli)	404.040	454.399	502.528
İşlem Hacmi Payı	22,1%	26,7%	29,8%
Net Pay Senedi Yatırımı (Birikimli)	-4.583	-1.633	-3.380

Kaynak: BDDK, Borsa İstanbul, EGM, TCMB, TSPB

TSPB ÜYELERİ ÖZET VERİLERİ

TSPB Üyeleri*	2020	2021	2023/01
Aracı Kurum	71	71	71
Banka	45	45	46
Portföy Yönetim Şirketi	50	53	59
Menkul Kıymet Yatırım Ortaklığı	9	9	9
Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı	33	36	38
Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklığı	7	7	8
Toplam	215	221	231

*2014 öncesinde yalnızca aracı kurum ve bankalar Birlik üyesi idi.

Kurumsal Yatırımcı Portföy Büyüklüğü (Milyon TL)	2020	2021	2022/11
Yatırım Fonları	151.857	325.884	502.528
Emeklilik Yatırım Fonları	171.015	243.834	29,8%
Menkul Kıymet Yatırım Ortaklıkları	1.488	1.256	-3.380
Gayrimenkul Yatırım Ortaklıkları	54.163	94.952	167,655
Girişim Sermayesi Yatırım Ortaklıkları	6.451	6.469	10,050

Portföy Yönetim Şirketlerinde Varlık Yönetimi	2020	2021	2022/11
Yatırımcı Sayısı	4.179	5.464	13.692
Yatırım Fonları	659	982	1.381
Emeklilik Yatırım Fonları	404	373	384
Yatırım Ortaklığı	12	13	14
Özel Portföy Yönetimi	3.104	4.096	11.913
Portföy Büyüklüğü (Milyon TL)	364.616	653.077	1.287.680
Yatırım Fonları	151.853	325.884	693.065
Emeklilik Yatırım Fonları	171.015	243.834	405.582
Yatırım Ortaklığı	735	920	1.359
Özel Portföy Yönetimi	41.012	82.439	187.674

Aracı Kurumlarda Varlık Yönetimi	2020	2021	2022/09
Yatırımcı Sayısı	3.048	2.634	2.986
Tüzel	56	46	73
Gerçek	2.992	2.588	2.913
Portföy Büyüklüğü (Milyon TL)	3.234	4.361	8.614
Tüzel	906	1.038	4.497
Gerçek	2.328	3.324	4.117

Aracı Kurumlarda Kredi Hacmi	2020	2021	2022/09
Kredi Hacmi (Milyon TL)	6.817	11.446	21,960
Kredi Kullanan Müşteri Sayısı	24.933	29.979	35,983

Sermaye Piyasası Kurumlarının Çalışanları	2020	2021	2022/09
Aracı Kurum	5.533	6.179	6,602
Portföy Yönetim Şirketi	801	932	1,136
Banka*	203.224	202.136	205,247

*Katılım bankaları dahildir.

Aracı Kurumların Finansal Verileri (Milyon TL)	2020	2021	2022/09
Toplam Varlıklar	41.349	61.386	99,955
Dönen Varlıklar	38.621	57.576	94,639
Duran Varlıklar	2.727	3.810	5,317
Toplam Kaynaklar	41.349	61.386	99,955
Kısa Vadeli Yükümlülükler	28.696	42.024	72,332
Uzun Vadeli Yükümlülükler	1.073	2.583	4,020
Özkaynaklar	11.580	16.780	23,603
Faaliyet Gelirleri	8.494	11.663	15,514
Faaliyet Giderleri (Net)	-3.381	-4.642	-6,103
Faaliyet Kârı/Zararı	5.113	7.021	9,411
Net Dönem Kârı/Zararı	4.424	5.775	7,616

*Pay piyasasında faaliyet gösteren yatırım bankası verileri dahildir.

Portföy Yönetim Şirket. Finansal Verileri (Mn. TL)	2020	2021	2022/09
Toplam Varlıklar	1.787	3.437	4,785
Dönen Varlıklar	1.697	3.306	4,610
Duran Varlıklar	90	130	176
Toplam Kaynaklar	1.787	3.437	4,785
Kısa Vadeli Yükümlülükler	216	406	441
Uzun Vadeli Yükümlülükler	65	197	327
Özkaynaklar	1.505	2.834	4,017
Faaliyet Gelirleri	1.231	1.936	2,534
Faaliyet Giderleri (Net)	-491	-250	-739
Faaliyet Kârı/Zararı	741	1.685	1,795
Net Dönem Kârı/Zararı	655	1.499	1,637

Bankacılık Sektörü*	2020	2021	2022/11
Mevduat	3.455.078	5.302.774	8.505.947
TL Mevduat (Milyon TL)	1.546.080	1.879.831	4.242.075
YP Mevduat (Milyon TL)**	1.908.998	3.422.943	4.263.873
YP Mevduat (Milyon \$)**	257.298	256.804	229.002
Krediler	3.576.375	4.900.955	7.274.741
TL Krediler (Milyon TL)	2.352.638	2.832.379	4.796.308
YP Krediler (Milyon TL)	1.223.736	2.068.577	2.478.432
YP Krediler (Milyon \$)	164.937	155.194	133.110
Takipteki Alacaklar (Milyon TL)	152.560	160.026	161.620
Takipteki Alacak Oranı	4,1%	3,1%	2,2%
Aktif (Milyon TL)	6.106.070	9.213.196	13.806.566
Net Kâr (Milyon TL)	58.516	92.083	389.041
Sermaye Yeterliliği Oranı	18,7%	18,3%	19,3%

*Katılım bankaları dahildir. ** Kıymetli maden depo hesapları dahildir.

Aylık olarak güncellenen Sermaye Piyasası Özet Verileri Tablosuna www.tspb.org.tr internet adresimizden ulaşabilirsiniz.

Kaynak: BDDK, Borsa İstanbul, EGM, TCMB, TSPB



Büyükdere Caddesi
No:173

1.Levent Plaza Kat:4
1.Levent 34394 İstanbul

Tel: 0212 280 85 67

Faks: 0212 280 85 89

www.tspb.org.tr

info@tspb.org.tr



www.tspb.org.tr



[tspborgtr](https://www.linkedin.com/company/tspborgtr)



[@tspborgtr](https://twitter.com/tspborgtr)



[tspborgtr](https://www.instagram.com/tspborgtr)



[tspborgtr](https://www.facebook.com/tspborgtr)



[tspbkanali](https://www.youtube.com/channel/UCtspbkanali)

TSPB Adına İmtiyaz Sahibi

Serdar Sürer

Genel Sekreter

Genel Yayın Yönetmeni

Serdar Sürer

Genel Sekreter

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü

Elif Gönençer

Genel Sekreter Yardımcısı

Editör

Tuğba Oğan

Müdür / Kurumsal İletişim

Tasarım

Printcenter

Mizanpaj

Duru Güner

*Uzman Yardımcısı / Kurumsal
İletişim*

Yayın Türü

Yaygın, süreli

Bu bültene www.tspb.org.tr adresinden ulaşabilirsiniz.

Gündem, Türkiye Sermaye Piyasaları Birliği (TSPB) tarafından bilgilendirme amacıyla hazırlanmıştır. Bu raporda yer alan her türlü bilgi, değerlendirme, yorum ve istatistiki değerler, hazırlandığı tarih itibarıyla güvenilirliğine inanılan kaynaklardan elde edilerek derlenmiştir. Bilgilerin hata ve eksikliğinden ve ticari amaçla kullanılmasından doğabilecek zararlardan TSPB hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. Raporda yer alan bilgiler kaynak gösterilmek şartıyla izinsiz yayınlanabilir.

